


Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
KANCELARIA
ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

Wpł.
dnia - 3 -02- 2023

Nr 9598 podpis 



PETYCJA

do Pana Krzysztofa Chojniaka

Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

w sprawie odwołania Marka Krawczyńskiego z funkcji Prezesa Elektrociepłowni Piotrków Trybunalski Spółka z o.o.

Na mocy Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, tj. Dz.U. z 2018r. poz. 870, kierując się interesem publicznym mieszkańców Piotrkowa Trybunalskiego wnosimy o odwołanie Marka Krawczyńskiego z funkcji Prezesa Elektrociepłowni Piotrków Trybunalski Spółka z o.o.

1. W dniu 14.08.2019 r. Krzysztof Chojniak Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, Uchwałą Nr K/130/19 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 26 czerwca 2019 roku w sprawie utworzenia przez Miasto Piotrków Trybunalski Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Elektrociepłownia Piotrków Trybunalski, zawiązał Spółkę o nazwie Elektrociepłownia Piotrków Trybunalski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
2. Właścicielem spółki Elektrociepłownia Piotrków Trybunalski Sp. z o.o. w 100% jest m. Piotrków Trybunalski tym samym Prezydent Miasta Krzysztof Chojniak, pełni funkcję zgromadzenia wspólników tj. najwyższej władzy w tej spółce, z prawem powoływania i odwoływania jej prezesa w ramach działań nadzorczych.
3. Ciepło systemowe wytwarzane przez w/w spółkę, stanowi dobro użyteczności publicznej. Powinno być ono dostępne dla wszystkich po możliwie najniższej cenie. Niestety, taryfa opłat za wytworzone ciepło, zaproponowane przez Prezesa Spółki- Marka Krawczyńskiego znacznie przewyższa taryfy innych wytwórców ciepła w Polsce. Przekłada się to na bardzo wysokie rachunki Piotrkowian, co w kontekście przyznawanych prezesowi nagród i wynagrodzenia w kategoriach społecznych jest zwyczajnie cyniczne i nieprzyzwoite.
4. Zgodnie z art. 45 ust.1 ustawy Prawo energetyczne taryfy ustala w przypadku Piotrkowa Trybunalskiego w/w spółka samorządowa kontrolowana przez Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. Spółka ta przygotowując propozycje cen lub stawek opłat związanych z ciepłem systemowym powinna tak skonstruować swoje propozycje, aby zapewniały one pokrycie kosztów uzasadnionych danego przedsiębiorstwa, uzasadniony zwrot z kapitału zaangażowanego w działalność tego przedsiębiorcy oraz ochronę interesów odbiorców przed nieuzasadnionym poziomem cen i stawek opłat.
5. Sam fakt zatwierdzenia taryf przez URE nie legitymizuje faktu złego zarządzania spółką miejską.
6. Ogromny niepokój budzi stan nieremontowanej od lat miejskiej sieci ciepłowniczej, co skutkuje już teraz licznymi awariami. Do publicznej wiadomości nie podano żadnych szczegółów programu naprawczego dla tego obszaru działalności.

7. Prezes Spółki nie zaprezentował żadnej konkretnej wizji rozwoju i unowocześnienia procesów wytwarzania ciepła. Nie wskazano żadnych podejmowanych działań zmierzających do obniżenia kosztów funkcjonowania Spółki. Formułowane w przestrzeni publicznej propozycje kwitowane są charakterystyczną dla tego miasta odpowiedzią władz- „nie da się”. Takie działania oceniamy jako nieefektywne zarządzanie spółką
8. Inwestycję polegającą na modernizacji ciepłowni miejskich zrealizowano bez pozyskania pieniędzy z zewnątrz, a jedynie w oparciu o kredyt komercyjny, który będą spłacać mieszkańcy, podczas gdy podobne spółki w innych miastach pozyskiwały na ten cel pieniądze ze źródeł zewnętrznych w formie dotacji lub pożyczek na preferencyjnych warunkach.

W kontekście powyższego, wobec ciągłego ponoszenia kosztów związanych z funkcjonowaniem piotrkowskiego samorządu domagamy się, aby Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Krzysztof Chojniak, w ramach swoich uprawnień spowodował, aby spółka była zarządzana przez osobę kompetentną, zapewniającą rozwój, a nie regres.

Wnosimy o odwołanie z funkcji Prezesa Zarządu spółki miejskiej, Elektrociepłownia Piotrków Trybunalski Sp. z o.o., obecnego prezesa zarządu Marka Krawczyńskiego.

Dodatkowo, powołując się na zapisy Ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w której nałożono na lokalny samorząd obowiązek zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty wnosimy jak na wstępie.